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Temats: Plūdi un ekstremāli laika apstākļi Eiropā 

Kopš 2013. gada decembra beigām Franciju, Spāniju, Itāliju, Īriju, Portugāli un Apvienoto Karalisti skāra 
vairākas vētras, kuras radīja materiālus postījumus un prasīja cilvēku dzīvības. 

Īpaši ekstremāli plūdi skāra Francijas Bretaņas reģionus Akvitāniju un Vāru. Īrijā vētras Christine un 
Darwin radīja pēdējo 50 gadu laikā plašākos postījumus valsts dienvidu un rietumu piekrastē, kā arī 
plašos apgabalos valsts iekšienē. Smagākos plūdus, kas pieredzēti pēdējos gadu desmitos, nācās 
piedzīvot Anglijas un Velsas dienvidu un rietumu daļā. Ekstremāli plūdi skāra arī tādus Itālijas reģionus kā 
Lacio, Emīlija-Romanja, Toskāna, Sardīnija un Venēcija. Īpaši ekstremāli plūdi skāra Spānijas reģionus 
Galisiju, Astūriju, Kantabriju un Basku Zemi. Īpaši ekstremāli plūdi skāra arī Portugāli, proti, Lisabonas un 
Porto reģionu, Azoru salas un Madeiru, to piekrastes teritoriju smagi skāra spēcīgas vētras, stiprs vējš un 
milzīgi jūras viļņi, tajā izraisot postošus plūdus un radot dažāda veida materiālo kaitējumu.  

1. Kādu finansiālu, tehnisku un humanitāru palīdzību Eiropas Savienība sniedz, lai atbalstītu cietušos 
iedzīvotājus? 

2. Vai Komisija uzskata, ka attiecībā uz šīm katastrofām būtu tiesības saņemt atbalstu no Eiropas 
Savienības Solidaritātes fonda (ESSF)? Vai Komisija elastīgi noteiks kaitējumu robežslieksni ESSF 
reģionālo izdevumu kategorijā, lai nodrošinātu, ka skartās dalībvalstis netiek izslēgtas no šī fonda, 
pamatojoties uz nepareizu sliekšņa novērtējumu attiecībā uz prasībām par kaitējuma atlīdzināšanu? 

3. Kādi mehānismi vai stratēģijas pašlaik pastāv, lai novērstu un risinātu dabas katastrofas sekas? Vai 
Komisija plāno turpināt šādu stratēģiju izstrādi?  

4. Vai Komisija ir mudinājusi dalībvalstis kā daļu no kohēzijas politikas nolīgumiem 2014.–2020. gadam 
ierosināt stratēģijas riska novēršanai, pārvaldībai un skarto teritoriju atveseļošanai? 

5. Kādā veidā Regulas (EK) Nr. 2012/2002, ar ko izveido Eiropas Savienības Solidaritātes fondu, 
pārskatīšana, kas patlaban tiek apspriesta Parlamentā un Padomē, var palīdzēt efektīvāk reaģēt uz 
šādām katastrofām, ņemot vērā to, ka ESSF budžets 2014.–2020. gadam ir samazināts uz pusi 
salīdzinājumā ar pašreizējo laikposmu? 
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